

מבט מקרוב

משפחה - "ויתילדו על משפחתם לבית אבתם במספר שמות מִבְּנֵי עֶשְׂרִים שָׁנָה וְמֵעֵלָה..." מסביר רש"י כי כל משפחה הגיעה לנשיא השבט שלה עם ספר ייחוס המשפחתי, שהוכיח את שייכותם לאותו שבט ולמשפחה שנולדו בה. חשבו על המשפחה שלכם: מי הדורות שקדמו לכם ולהורכים? האם אתם יודעים איך קראו לסבתא של סבא? מאיפה הגיעה המשפחה שלכם לארץ? מה הייתם רוצים לדעת על הדורות הקודמים במשפחה שלכם? תוכלו לכתוב בעזרת אמא ואבא את הספר המשפחתי שלכם.

פרשת במדבר

"שאו את ראש כל עדת בני ישראל למשפחתם לבית אבתם במספר שמות כל זכר... מבין עשרים שנה ומעלה כל יצא צבא בִּישְׂרָאֵל תִּפְקְדוּ אֹתָם..." (במדבר א' ב'-ג')

מה בפרשה

פרשת במדבר פותחת את ספר במדבר, שהוא החומש החמישי מבין חמשת חומשי התורה. עם ישראל יצא ממצרים, והשנה הראשונה לצאתם ממצרים חלפה עליהם במדבר. המשכן נבנה ונחנך, וכעת עם ישראל מתכונן למסעו במדבר אל עבר ארץ ישראל. לקראת היציאה למסע מצווה ה' את אהרון ומשה לפקוד, לספור את בני ישראל. הספירה מתייחסת פה רק לגברים מבן עשרים שנה ומעלה, המיועדים לצאת לצבא, ללא שבט לוי, וללא הנשים והילדים. מכיוון שספירת כל העם זה עניין מורכב, נשיאי השבטים יסייעו למשה ואהרון במפקד העם. שבט לוי אינו נמנה במפקד יחד עם כל השבטים, הוא נמנה בנפרד, ובפרשה מסופר כי לשבט לוי יש תפקיד מיוחד, הם יהיו האחראים על נישאת המשכן וכליו במדבר ועל הקמתו מחדש בכל מקום שאליו יגיעו. שבט לוי קיבלו את התפקיד אשר היה מיועד בתחילה לבנים הבכורים שבעם ישראל. אך בפרשה שלנו מסופר כי ה' לוקח את הלויים במקומם: "... הִנֵּה לְקַחְתִּי אֶת הַלְוִיִּם מִתּוֹךְ בְּנֵי יִשְׂרָאֵל תַּחַת כָּל בְּכוֹר פֶּטֶר רֶחֶם מִבְּנֵי יִשְׂרָאֵל וְהָיוּ לִי הַלְוִיִּם" (במדבר ג', י"ב) הלויים יהיו המחליפים של הבכורות, שלהם יועד התפקיד לכתחילה. ולכן כל בכור צריך לפדות את עצמו כיוון שהבכורים "הוקדשו" לעבודת המשכן, הטקס המיוחד הזה נקרא 'פדיון הבן' והוא נעשה על ידי תשלום של חמישה מטבעות של כסף טהור הנקראים "סלעים" לאדם שהוא כהן. ההליכה והחנייה במדבר נעשו בצורה מסודרת ולכל שבט היה את מקומו הקבוע: שבט לוי והמשכן היו במרכז המחנה ושאר השבטים הקיפו אותו מכל צדדיו. בכל פעם שחננו הוקם המשכן בלב המחנה וכל שבט ידע להקים את מחנהו במקום המיועד לו.

הידעת?

מפקד האוכלוסין בישראל: בישראל עורכים אחת לעשר שנים "מפקד אוכלוסין" שבו אוספים נתונים ומידע על כל האוכלוסייה. (אוכלוסייה-כל האנשים שחיים במקום מסוים בזמן מסוים).

מילה בפרשה

מִפְקָד

מִנְיָן, סְפִירָה- ספירה של ציבור גדול או התאספות של יחידה צבאית לפני המפקד.

הצעה למשחק

יודעים לספור? ננסה לספור הכי רחוק שאנו יודעים.

שיר לפרשה



לך למדבר אריק אינשטיין



ויסעו ויחנו קובי אשרת



חידה

איזו מילה משמשת להצגת השבטים בפרשה במקום המילה שבט?

(הצגה, הצגה, הצגה, הצגה, הצגה)